movido qualquier trato, que aquel casa sania de Jcrusalen sopona de ir 
¡í quién se moviere lo fará luego allá á pie en penitencia, si Jocontr.i-
fablar á los otros comunicando el rio fisié<emos, lo que Dios non quic-
fe'cho con todos, porque con acuer- ra, ct otrosí pleito-bomcnagc una 

xeir. 
H i i i -
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X C U . ct dos et ires vescs, una et dos et 
"tres veses, una et dos ct tres veses. 

1-164. según fuero et costumbre Despaña 
como caballeros, homesfijosdalgo en 
manos de vos Enrique de Figueredo, 
caballero home íijodalgo que de nos 
lo rescebídes, que bien et realmente 
sin arle, cabtela, engaño, ficion et 
somulacion alguna tememos et guar
daremos et compliremos realmente 
et con efecto todo et cada una cosa 
et paite de lo contenido en esta es
critura ct segund dicho es, et por
que nos nin por alguno de nos non 
será quebrantado nin amenguado en 
todo nin en parte: del qualujcho ju
ramento et voto prometemos todos 
nos et cada uno de nos que agora 
nin en algund tiempo que sea ó ser 
pueda, nin otro nin otros por nos non 

Íiediremos n in demandaremos abso-
ncion nin relajación nin comulación 

del nuestro muy Santo Padre ni de 
otro delegado nin perlado nin vicario 
de la santa madre Iglesia que poder 

tenga et aja de nos lo dar e otorgar j 
et caso que nos lo dé é sea dado et 
otorgado de su propio motuo et de 
nuestra postulación et en otra qual-
quier manera, non gosaremos nin 
usaremos nin nos a provee lia reí nos 
délla-, mas antes todo tiempo et para 
siempre jamas en quanto viviéremos, 
tememos et guardaremos et cum
pliremos todu lo susodicho et cada 
una cosa et parte dello; por firmesa 
de lo qual firmamos en esta escrip-
lura nuestros nombres et sellárnosla 
con nuestros sellos, que fue fecha et 
et otorgada et firmada et sellada 
á dies et seis dias del mes de ma
yo., año del nascimienlo de nues
tro señor Jesu-cristo de rail é qua-
t rocíen los et sesenta ct quatro años. 
= - A . Archiepiscopus Toletanus.— 
E l Maestre. = E 1 Marques. =Go ino 
quiera que aquí disc quel Maestre 
nombre un pariente suyo, somos 
contentos que pueda nombrar si qui
siere, un caballero de su casa. 

N ú m . X C I I I . 

Capitulación y tregua asentadas entre don Gaston, Conde de F o x y 
doña Leoiior su muger, en nombre del fíer de Aragon y de Navarra 

d o n j u á n I I de una parte y el licenciado de Ciudad-Rodrigo j en 
nombre del Rey don Enrique I V . de Castilla^ cuyo poder insertarij 
de la o t ra . E n Pamplona 9 de jul io de 1464. = Original en el ar
chivo de Simancas.